РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

 КАЗАЧИНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МОМОТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2025г.                                                           с. Момотово                                                                       № 7

«О  введении дополнительных кодов и о наделении

полномочиями  администратора

доходов бюджета поселения»

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением администрации Момотовского сельсовета от 27.12.2022 № 58 «Об утверждении перечня

главных администраторов доходов сельского бюджета», в целях обеспечения администрирования

поступления доходов в бюджет

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести и наделить Администрацию Момотовского сельсовета Казачинского района

Красноярского края наделить   полномочиями администратора доходов бюджета поселения в части

контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисления, учета,

взыскания и принятия решений о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) платежей, пеней и

штрафов по ним, являющихся доходами бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в

соответствии с видами деятельности, определенными   Уставом муниципального образования

Момотовского сельсовета Казачинского района Красноярского края зарегистрированного Советом

Администрации Красноярского края от 06.05.2003г № 414-р регистрационный номер 425 и кодов

классификации доходов бюджетов согласно Приложению.

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Момотовского

сельсовета  Чащина С.В.

Глава  Момотовского сельсовета

      С.В. Чащин

Приложение №1

к постановлению Администрации Момотовского сельсовета

Казачинского района Красноярского края

 от "19" февраля 2025 г № 7

№

стр.

Код

главн

ого

адми-

нистр

а-тора

Код классификации

доходов бюджета

Наименование кода классификации

доходов бюджета

1 2 3 4

  822 Администрация Момотовского сельсовета  Казачинского района Красноярского края

1 822 1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных

действий должностными лицами органов местного

самоуправления, уполномоченными в соответствии с

законодательными актами Российской Федерации на

совершение нотариальных действий (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

2 822 1 08 04020 01 4000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных

действий должностными лицами органов местного

самоуправления, уполномоченными в соответствии с

законодательными актами Российской Федерации на

совершение нотариальных действий (прочие поступления)

3 822 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства

от продажи права на заключение договоров аренды за земли,

находящиеся в собственности сельских поселений (за

исключением земельных участков муниципальных бюджетных

и автономных учреждений)

4 822 1 11 05075 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну

сельских поселений (за исключением земельных участков)

5 822 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества,

находящегося в собственности сельских поселения (за

исключением имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а так же имущества муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных)

6 822 1 13 01995 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

получателями средств бюджетов сельских поселений

7 822 1 13 02065 10 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских

поселений

8 822 1 13 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских

поселений

9 822 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в

собственности сельских поселений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных), в части реализации

основных средств по указанному имуществу

10 822 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в

собственности сельских поселений (за исключением земельных

участков муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

11 822 1 17 01050 10 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских

поселений.

12 822 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

13 822 2 02 15001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской

Федерации

14 822 2 02 16001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности из бюджета муниципальных

районов

15 822 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

16 822 2 02 30024 10 4901 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

по созданию и обеспечению деятельности административных

комиссий

17 822 2 02  49999 10 0002 150

Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам

сельских поселений на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов

18 822 2 02 49999 10 7412 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений на обеспечение первичных

мер пожарной безопасности)

19 822 2 02 49999 10 7508 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений (на содержание

автомобильных дорог общего пользования местного

значения за счет средств дорожного фонда Красноярского

края)

20 822 2 07 05020 10 0000 150

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых

физическими лицами получателям средств бюджетов сельских

поселений

21 822 2 07 05030 10 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских

поселений

22 822 2 08 05000 10 0000 150

Перечисление из бюджетов сельских поселений (в бюджеты

сельских поселений) для осуществления возврата (зачета)

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов,

сборов и иных платежей, а также сумм процентов за

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов,

начисленных на излишне взысканные суммы.

23 822 2 18 05010 10 0000 150
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

24 822 2 18 05030 10 0000 150
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными

организациями остатков субсидий прошлых лет

25 822 2 18 60010 10 0000 150

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов

муниципальных районов

26 822 2 19 35118 10 0000150

Возврат остатков субвенций на осуществление первичного

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты из бюджетов сельских поселений

27 822 2 19 60010 10 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

прошлых лет из бюджетов сельских поселений

28 822 2 02 49999 10 1024 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных

образований на финансовое обеспечение (возмещение)

расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным

категориям работников бюджетной сферы Красноярского края

по министерству финансов Красноярского края в рамках

непрограммных расходов

29 822 2 02 49999 10 2724 150

Прочие межбюджетных трансфертов, передаваемые
бюджетам сельских поселений ( на частичную компенсацию
расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям
работников бюджетной сферы)